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Første danske venture-exit i år 
 
Venturefondene Inventure Capital, Vecata og Vækstfonden kan i dag torsdag offentliggø-
re salget af den odensebaserede life science-virksomhed Proxeon. Virksomheden er 
solgt til amerikanske Thermo Fisher Scientific, en af verdens førende life science-
virksomheder, efter at have mere end fordoblet sin omsætning til 50 millioner kroner i 
2009. Salget er det første danske venturesalg i år. 
 
Amerikanske Thermo Fisher Scientific Inc. har i dag offentliggjort købet af den danske medico-
virksomhed Proxeon. Proxeon er baseret i Odense og har haft stor succes med at udvikle og 
sælge avanceret teknologi og udstyr til proteinanalyse. 
 
Proxeon står blandt andet bag systemet EASY-nLC til nano-proteinseparering og proteinanaly-
se. EASY-nLC, der benyttes af førende forskningscentre verden over, forbedrer effektiviteten i 
analyseprocessen uden at gå på kompromis med analysens kvalitet. Selskabet havde fra 2008 
til 2009 en vækst i omsætningen på over 100 procent til lige under 50 millioner kroner. Thermo 
Fisher Scientific fortsætter virksomhedens aktiviteter i Danmark. 
 
Tilfredse investorer 
Investorerne i Proxeon, Inventure Capital, Vecata og Vækstfonden, er yderst tilfredse med, at 
selskabet nu er solgt til Thermo Fischer Scientific.  
 
”Vi glæder os over at have fået, hvad vi vurderer som en høj pris set i forhold til, hvad lignende 
life science-virksomheder er solgt for de seneste par år. Det understreger, at vi har været i 
stand til at udnytte og udvikle selskabets potentiale optimalt, hvilket har skabt et solidt grundlag 
for et yderst rimeligt afkast til investorerne,” siger managing partner Jarne Elleholm fra Inventure 
Capital. 
 
Inventure Capital er Proxeons største investor og investerer via fonden Syddansk Kapital. Med 
salget tilbagebetaler Inventure Capital over en tredjedel af fonden til investorerne, som får et 
meget tilfredsstillende afkast af deres investering.  
 
”Denne handel viser, at der kan tjenes penge på venture investeringer i Danmark, og vi forven-
ter at se flere gode eksempler fra venturebranchen i årets løb,” fortæller Jarne Elleholm. 
 
Fra innovation til forretning 
Hos Vækstfonden bliver opkøbet betragtet som tegn på, at Danmark er i stand til at gøre inno-
vation til god forretning. 
 
”Salget understreger, at vi i Danmark er i stand til at fostre virksomheder, som ikke alene udvik-
ler stærke produkter, men som også er særdeles attraktive emner for opkøb for store udenland-
ske koncerner. Det er ingen hemmelighed, at markedet for virksomhedshandler har været bund-
frossent længe. Proxeons succes kan måske være første tegn på forår, men det er endnu for 
tidligt at sige, om markedet som helhed er ved at komme sig,” vurderer Tonni Bülow-Nielsen, 
investeringspartner i Vækstfonden. 
 
Aktiv involveret i udvikling 
At salget er lykkedes på trods af markedssituationen, skyldes blandt andet, at investorerne har 
været aktivt involveret i udvikling og markedsmodning af Proxeon, forklarer John Riis Mortensen 
fra Vecata. 
 



”Proxeon er et godt eksempel på, hvordan aktive ventureinvestorer sammen med selskabets 
dygtige stifter og ledelse har bragt selskabet fra at være en udviklingsvirksomhed til at være en 
salgsmoden virksomhed. Derfor kan vi i dag sende et veltrimmet selskab med stærk vækst vide-
re mod nye udfordringer,” siger han.  
 
Yderligere oplysninger kan fås ved henvendelse til: 
Proxeon: www.proxeon.com 
Thermo Fisher Scientic; Ron O’Brien, tlf. +1-781-622-1242, ron.obrien@thermofisher.com, 
thermofisher.com 
Inventure Capital: managing partner, Jarne Elleholm, tlf. 41 19 01 36, je@inventurecapital.dk.   
Vecata A/S: investment director, John Riis Mortensen, tlf. 72151903, jrm@vecata.com 
Vækstfonden: partner Tonni Bulow Nielsen, tlf. 40 81 22 33, tbn@vf.dk 
 
Fakta: Salget af Proxeon 
• Odensebaserede Proxeon er torsdag den 15. april 2010 solgt til amerikanske Thermo Fi-

sher Scientific Inc.  
• Proxeon udvikler og sælger avanceret teknologi og udstyr til proteinanalyse. 
• Proxeon havde fra 2008 til 2009 en vækst i omsætningen på over 100 procent til lige under 

50 millioner kroner.  
• Thermo Fisher Scientific fortsætter virksomhedens aktiviteter i Danmark. 
• Proxeon er modnet ved hjælp af venturemidler fra Vækstfonden, Vecata og Syddansk Kapi-

tal, der administreres af Inventure Capital. 
 

Fakta: Inventure Capital A/S: 
• Inventure Capital A/S blev etableret i juli 2006 i Århus som managementselskab for de tre 

regionale fonde INCUBA Venture I K/S, InnFond P/S og Syddansk Kapital K/S, hvor-under 
Proxeon hørte indtil i dag.  

• Inventure Capital administrerer en samlet kapitalbase på 500 millioner kroner og en porte-
følje på 11 selskaber inden for life science biotech/medotech, it og cleantech.  

• Inventure Capital er det største venturemanagementselskab i Vestdanmark. 
• Inventure Capital forventer at etablere en ny clean tech fond inden for en til to måneder. 

Fonden er prækvalificeret af Vækstfonden til at modtage 125-175 millioner kroner fra rege-
ringens erhvervspakke. Inventure Capital har tilsagn fra en række udenlandske investorer, 
heriblandt det norske investeringsselskab IKM, og har en positiv dialog med en række fø-
rende danske pensionsselskaber. 
 

Fakta: Vecata A/S 
• Vecata er Bagger-Sørensen familiens ventureselskab der investerer i opstartsvirksomheder 

indenfor life science, mediko, IT samt teknologiselskaber. Ventureselskabet er etableret ef-
ter salget at tyggegummivirksomheden Dandy til Cadbury Schweppes i 2002. Ventureinve-
steringerne foretages oftest sammen med andre nationale og internationale venturefonde.  

 
Fakta: Vækstfonden 
• Vækstfonden er en statslig investeringsfond, der medvirker til at skabe flere nye vækstvirk-

somheder ved at stille kapital og kompetencer til rådighed. 
• I samarbejde med private investorer har fonden siden 1992 medfinansieret vækst i mere 

end 4.000 danske virksomheder for et samlet tilsagn på over 7,7 mia. kr.  
• Vækstfonden investerer med egenkapital i partnerskab med private investorer og finansie-

rer med kautioner i samarbejde med danske penge- og realkreditinstitutter.  
• De virksomheder, Vækstfonden har medfinansieret siden 2001, har i dag en samlet omsæt-

ning på over 25 mia. kr. og beskæftiger ca. 27.000 medarbejdere fordelt over hele landet 
 
Fakta: Thomas Weisel Partners LLC  
• Thomas Weisel Partners LLC har været exclusive financial rådgiver for Proxeon 
 


